
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 216 Pirna - Langenhennersdorf - Berggießhübel - Bad Gottleuba - GÜ Bahratal
Gültig von 18.03.2024 bis 08.05.2024

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

 S 1/S 2 Dresden Hbf.  ab
 S 1/S 2 Heidenau  ab
 S 1/S 2 Pirna  an

Pirna ZOB / Bahnhof (6)  ab
Pirna Breite Straße
Pirna Rottwerndorfer Straße
Pirna Otto-Walther-Straße
Pirna An der Viehleite
PIR Geibeltbad/Freizeitzentrum
Pirna-Südvorstadt Schule
Pirna Albrecht-Dürer-Straße
Pirna Franz-Schubert-Straße
Pirna Joh.-Sebastian-Bach-Str
Pirna Sportplatz Pirna Süd
Pirna Alt-Rottwerndorf
PIR Rottwerndf. Am Schäferberg
Pirna Am Lohmgrund
Pirna Alt-Neundorf
Pirna Neundorf Cottaer Straße (2)
Pirna Nikolsdorfer Weg
Pirna Neundorf Wiesenhof
Langenhennersdorf Preßwerk
Langenhennersdorf Waldburg
Langenhennersdorf Teich
Langenhennersdorf Kirche
Langenhennersdorf Teich
Langenhennersdorf Bahnberg
Langenhennersdf. Zwieselbrücke
Berggießhübel Zwiesel
Berggießh. An der Ladengalerie
Berggießhübel Torbogenhaus
Berggießhübel Untere Siedlung
Berggießh. An der Ladengalerie
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Cafe Kühn
Bad Gottleuba Giesenstein
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Friedhof
Hellendorf Dorfplatz (1)
Grenzübergang Bahratal  an

BUS 217 Grenzübergang Bahratal  ab
BUS 217 Tisá rozc. Snezník  an
BUS 217 Snezník lesní správa  an
BUS 217 Fußw. z. Schneeberg  an

1

5.40
5.55
6.02
6.15
6.17
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44
6.46
6.48

6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55o

3
S

6.48
6.50
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58

5
S
iY
5.59
6.13
6.20
6.30
6.32
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.51
6.53
6.54
6.55p

7

7.40
7.55
8.02
8.15
8.17
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.38

8.39
8.41
8.43

8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50

9

14.40
14.55
15.02
15.15
15.17
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38

15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.48
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55e

11

16.40
16.55
17.02
17.15
17.17
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
17.36
17.38

17.39
17.41
17.43

17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50

SAMSTAG

13
1
wU
8.29
8.43
8.50
9.00
9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.23

9.24
9.26
9.28

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.42
9.45
9.46

10.01
10.15
10.20

15
1
wU

14.29
14.43
14.50
15.00
15.02
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23

15.24
15.26
15.28

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35

15
1

15.36
15.37
15.38
15.42
15.45
15.55
16.10
16.18
16.23

17
1
wU

16.29
16.43
16.50
17.00
17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.23

17.24
17.26
17.28

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.42
17.45
17.55
18.10
18.18
18.23

SONN- UND FEIERTAG

13
1
wV
8.29
8.43
8.50
9.00
9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.23

9.24
9.26
9.28

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.42
9.45
9.46

10.01
10.15
10.20

15
1
wV

14.29
14.43
14.50
15.00
15.02
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23

15.24
15.26
15.28

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35

15
1

15.36
15.37
15.38
15.42
15.45
15.55
16.10
16.18
16.23

17
1
wV

16.29
16.43
16.50
17.00
17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.23

17.24
17.26
17.28

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.42
17.45
17.55
18.10
18.18
18.23

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
iY = nicht 20.3.24 bis 25.4.
S = nur an Schultagen

wU = ab 27.4.24
wV = ab 28.4.24

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt
als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.

e = weiter als Linie 214 nach Oelsen

p = weiter als Linie 245 nach Leupoldishain
o = weiter als Linie 247 nach Oelsen

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Zwischen Pirna und Grenzübergang Bahratal beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 218 und +219.

BUS 216 GÜ Bahratal - Bad Gottleuba - Berggießhübel - Langenhennersdorf - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
Hellendorf Dorfplatz (1)
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießh. An der Ladengalerie
Berggießhübel Torbogenhaus
Berggießhübel Untere Siedlung
Berggießhübel Zwiesel
Langenhennersdf. Zwieselbrücke
Langenhennersdorf Waldburg
Langenhennersdorf Preßwerk
Pirna Neundorf Wiesenhof
Pirna Nikolsdorfer Weg
Pirna Neundorf Cottaer Straße (3)
Pirna Alt-Neundorf
Pirna Am Lohmgrund
PIR Rottwerndf. Am Schäferberg
Pirna Alt-Rottwerndorf
Pirna Sportplatz Pirna Süd
Pirna Joh.-Sebastian-Bach-Str
Pirna Franz-Schubert-Straße
Pirna Albrecht-Dürer-Straße
Pirna-Südvorstadt Schule
PIR Geibeltbad/Freizeitzentrum
Pirna Otto-Walther-Straße
Pirna Seminarstraße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

2
5.04
5.08
5.09
5.10
5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16

5.17
5.18
5.19
5.21
5.23
5.24
5.25
5.26
5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.40
5.43
5.53
6.00
6.16

4

6.07o
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

6.13
6.15
6.17
6.18
6.19
6.21
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.40
6.43
6.53
7.00
7.16

o = von Oelsen
Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024

.
Zwischen Grenzübergang Bahratal und Pirna beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 218 und +219.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 216 GÜ Bahratal - Bad Gottleuba - Berggießhübel - Langenhennersdorf - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 217 Tisa rozc. Sneznik  ab
BUS 217 Grenzübergang Bahratal  an
Grenzübergang Bahratal  ab
Hellendorf Dorfplatz (1)
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießh. An der Ladengalerie
Berggießhübel Torbogenhaus
Berggießhübel Untere Siedlung
Berggießhübel Zwiesel
Langenhennersdf. Zwieselbrücke
Langenhennersdorf Bahnberg
Langenhennersdorf Waldburg
Langenhennersdorf Preßwerk
Pirna Neundorf Wiesenhof
Pirna Nikolsdorfer Weg
Pirna Neundorf Cottaer Straße (3)
Pirna Alt-Neundorf
Pirna Am Lohmgrund
PIR Rottwerndf. Am Schäferberg
Pirna Alt-Rottwerndorf
Pirna Sportplatz Pirna Süd
Pirna Joh.-Sebastian-Bach-Str
Pirna Franz-Schubert-Straße
Pirna Albrecht-Dürer-Straße
Pirna-Südvorstadt Schule
PIR Geibeltbad/Freizeitzentrum
Pirna Otto-Walther-Straße
Pirna Seminarstraße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

6
S

6.58
7.00
7.02
7.03

7.04
7.06
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.25
7.28
iY
7.37
7.43
7.58

8
S

7.17r
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22

7.23
7.25
7.27
7.28

7.29
7.31
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.53
iY
8.07
8.13
8.28

10

12.48
12.53
12.54
12.55

12

13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12

13.13
13.15
13.17
13.18

13.19
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.43

13.53
14.00
14.16

14

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35

15.36
15.38
15.40
15.42
15.45c

24
S

16.00
16.04
16.05
16.06
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12

16.13
16.15
16.18c

16

16.40o
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46

16.47
16.48

16.49
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.13

17.23
17.30
17.46

SAMSTAG

18
1

9.00
9.15
9.16
9.18
9.23
9.24
9.25
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31

9.32
9.33

9.34
9.36
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.55
9.58
wU

10.07
10.13
10.28

20
1

11.00
11.15
11.16
11.18
11.23
11.24
11.25
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31

11.32
11.33

11.34
11.36
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.58
wU

12.07
12.13
12.28

22
1

16.00
16.15
16.16
16.18
16.23
16.24
16.25
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31

16.32
16.33

16.34
16.36
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.58
wU

17.07
17.13
17.28

So/Feiertag

18
1

9.00
9.15
9.16
9.18
9.23
9.24
9.25
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31

9.32
9.33

9.34
9.36
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.55
9.58
wV

10.07
10.13
10.28

20
1

11.00
11.15
11.16
11.18
11.23
11.24
11.25
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31

11.32
11.33

11.34
11.36
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.58
wV

12.07
12.13
12.28

22
1

16.00
16.15
16.16
16.18
16.23
16.24
16.25
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31

16.32
16.33

16.34
16.36
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.58
wV

17.07
17.13
17.28

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
iY = nicht 20.3.24 bis 25.4.
S = nur an Schultagen

wU = ab 27.4.24
wV = ab 28.4.24

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt
als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.

r = von Rosenthal

o = von Oelsen
c = weiter als Linie 218 nach Markersbach

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Zwischen Grenzübergang Bahratal und Pirna beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 218 und +219.
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